№ 20 (758)
16 мая 2013 г. 9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 7 мая 2013 года  № 461-п

О внесении изменений в постановление Мэра
города Омска от 11 марта 2003 года № 74-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение № 2 «Состав Координационного Совета по стратегии
развития города при Мэре города Омска» к постановлению Мэра города Омска от
11 марта 2003 года № 74-п «О создании Координационного Совета по стратегии
развития города при Мэре города Омска» следующие изменения:

1) включить в состав Координационного Совета по стратегии развития города
при Мэре города Омска:

- Кононова Бронислава Ильича, Почетного гражданина города Омска, Заслуженно-
го строителя РСФСР, Почетного строителя России, Заслуженного строителя Омской
области (по согласованию);

- Мамонтова Василия Васильевича, депутата Омского городского Совета, первого
заместителя Председателя Омского городского Совета

(по согласованию);
- Сокина Алексея Анатольевича, депутата Омского городского Совета, заместителя

Председателя Омского городского Совета (по согласованию);
2) должность Антропенко Игоря Александровича изложить в следующей редак-

ции:
«депутат Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского

Совета по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубли-

ковать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в
сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска   В.В. Двораковский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 7 мая 2013 года  № 463-п

Об определении теплосетевой организации
для осуществления эксплуатации бесхозяйных
тепловых сетей к жилому дому 61 по улице 4-й
Новостроевской

В соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении», Решением Омского
городского Совета от 28 сентября 2011 года № 444 «О реализации Федерального
закона «О теплоснабжении», руководствуясь Федеральным законом «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
города Омска, постановляю:

1. Определить Муниципальное предприятие города Омска «Тепловая компания»
в качестве теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных
тепловых сетей протяженностью 224 метра диаметром 108 мм, проложенных подземно,
бесканальной прокладкой к жилому дому 61 по улице 4-й Новостроевской.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубли-
ковать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в
сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска  В.В. Двораковский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 8 мая 2013 года  № 471-п

О заключении долгосрочных муниципальных
контрактов с длительным производственным
циклом на оказание услуг по предоставлению
денежных средств в рамках кредитных линий

Во исполнение постановления Мэра города Омска от 30 июня 2008 года № 487-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных
контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным
циклом», в соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №
978 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении долгосрочных госу-
дарственных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с
длительным производственным циклом», руководствуясь Федеральным законом «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом города Омска, постановляю:

1. Утвердить планируемые результаты оказания услуг по предоставлению денежных
средств в рамках кредитных линий:

- финансирование дефицита бюджета города Омска и погашение муниципаль-
ных долговых обязательств с лимитом единовременной задолженности в сумме до
800000,0 тыс. рублей.

2. Утвердить описание состава услуг по предоставлению денежных средств в
рамках кредитных линий:

- предоставление денежных средств на период 2013 – 2014 годов полностью или

частями на основании предварительных письменных заявок в рамках кредитных линий
с лимитом единовременной задолженности на возмездной основе с зачислением на
указанные в заявках реквизиты счета.

3. Утвердить предельный срок оказания услуг по предоставлению денежных
средств в рамках кредитных линий – 12 месяцев с даты подписания долгосрочных
муниципальных контрактов.

4. Утвердить предельный объем средств на выполнение долгосрочных муниципаль-
ных контрактов на оказание услуг по предоставлению денежных средств в рамках
кредитных линий в размере 69200,0 тыс. рублей, в том числе на 2013 год – 39433,4
тыс. рублей, на 2014 год – 29766,6 тыс. рублей.

5. Департаменту финансов и контроля Администрации города Омска осуществлять
финансирование в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением
Омского городского Совета от 26 декабря 2012 года № 97 «О бюджете города Омска
на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра города Омска, директора департамента финансов и контроля Администрации
города Омска И.А. Парыгину.

Мэр города Омска    В.В. Двораковский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 8 мая 2013 года  № 472-п

О внесении изменений в отдельные муниципаль-
ные правовые акты города Омска и признании
утратившими силу некоторых муниципальных
правовых актов города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в Постановление Мэра города Омска от 26 июля 2006 года № 225-п
«О создании городской межведомственной комиссии по вопросам демографии, семьи,
женщин и детей» следующие изменения:

1) слова «2. Контроль» заменить словами «3. Контроль»;
2) в приложении № 1 «Положение о городской межведомственной комиссии по

вопросам демографии, семьи, женщин и детей»:
- в пункте 3:
в подпункте 5 точку заменить точкой с запятой; дополнить подпунктом 6 следую-

щего содержания:
«6) содействие добровольному переселению соотечественников, проживающих за

рубежом.»;
- пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителей пред-

седателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.»;
- пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на

заседании членов комиссии (в случае равенства голосов голос председателя явля-
ется решающим) и оформляются протоколом, который подписывается председателем
комиссии, а в его отсутствие – одним из заместителей председателя комиссии, и
секретарем.»;

- пункт 12 после слова «департамент» дополнить словами «общественных
отношений и»;
3) в приложении № 2 «Состав городской межведомственной комиссии по во-

просам демографии, семьи, женщин и детей»:
- исключить из состава городской межведомственной комиссии по вопросам

демографии, семьи, женщин и детей (далее – комиссия) Добрых Сергея Владимиро-
вича, Винокурову Викторию Владимировну, Березикова Вадима Олеговича, Матвиенко
Ирину Владимировну, Ширшову Веру Александровну, Кох Елену Валерьевну, Крупен-
кову Елену Владимировну, Пушницу Александра Михайловича;

- включить в состав комиссии:
Мартынову Радмилу Михайловну, директора департамента общественных отноше-

ний и социальной политики Администрации города Омска, в качестве заместителя
председателя комиссии;

Степанова Андрея Анатольевича, заместителя директора департамента общественных
отношений и социальной политики Администрации города Омска, начальника отдела
социального и демографического развития департамента общественных отношений
и социальной политики Администрации города Омска, в качестве заместителя пред-
седателя комиссии;

Сухареву Ларису Викторовну, главного специалиста отдела социального и демогра-
фического развития департамента общественных отношений и социальной политики
Администрации города Омска, в качестве секретаря комиссии;

Акимову Светлану Николаевну, первого заместителя директора департамента фи-
нансов и контроля Администрации города Омска;

Веснина Андрея Юрьевича, начальника отдела трудоустройства и специальных
программ Главного управления государственной службы занятости населения Омской
области (по согласованию);

Загатову Ирину Валентиновну, директора департамента информационной политики
Администрации города Омска;

Кириенко Викторию Владимировну, начальника отдела по работе с соотечествен-
никами, беженцами и вынужденными переселенцами Управления Федеральной ми-
грационной службы России по Омской области (по согласованию);

Клочихина Сергея Александровича, заместителя главы администрации Советского
административного округа города Омска;

Кручинского Павла Николаевича, директора департамента городской экономической
политики Администрации города Омска;

Павлову Ирину Антоновну, заместителя главы администрации Октябрьского адми-
нистративного округа города Омска;

Расина Михаила Семеновича, директора департамента по делам молодежи, фи-
зической культуры и спорта Администрации города Омска;

Сидоркина Владимира Михайловича, заместителя главы администрации Кировского
административного округа города Омска;

Студеникину Светлану Михайловну, заместителя председателя комитета Омского
городского Совета по социальным вопросам;

Терпугову Анастасию Петровну, заместителя главы администрации Центрального
административного округа города Омска;

Шалака Владимира Васильевича, директора департамента культуры Администрации
города Омска;

Шенфельд Светлану Аркадьевну, директора департамента жилищной политики